[image: image1.emf]
                   КАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

          23 декабрь 2021й.                       № 128                   23 декабря 2021г.

О внесении изменений в решение Совета
городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ
от 26.04.2017 №75 «Об утверждении размеров платы за пользование жилым  помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан»
В соответствии со ст.ст.156.1,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26.04.2017 №75 «Об утверждении размеров платы за пользование жилым  помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1 В пункте 1 слова «1 июля 2017 года» заменить словами «01 января 2022 года».

1.2. Изложить п.1.1в следующей редакции:

«за пользование жилым помещением (плату за наем) в многоквартирных домах до 6 этажей (включительно) в размере 7,46 рублей, в  многоквартирных домах свыше 6 этажей в размере 8,10 рублей».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
3.Обнародовать настоящее решение в здании Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии и чрезвычайным ситуациям,  транспорту, торговле, предпринимательству  и иным видам услуг населению (Ш.И.Шамсутдинов).
Председатель

         Р.Р. Низаев